Чăваш Республики
Шупашкар хула
администрацийě
ЙЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.03.2010 № 57

О внесении изменений в постановление главы администрации города Чебоксары от 30.12.2004 № 234 «О Порядке обращения  муниципальных служащих г.Чебоксары Чувашской Республики за пенсией за выслугу лет, ее назначения и выплаты»

В соответствии с Законом Чувашской Республики от 30 мая  2003 года № 16 «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «Об условиях предоставления права на пенсию за выслугу лет государственным гражданским служащим Чувашской Республики», в целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Чебоксары в соответствие с действующим законодательством

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление главы администрации города Чебоксары от 30.12.2004 № 234 «О Порядке обращения муниципальных служащих г. Чебоксары Чувашской Республики за пенсией за выслугу лет, ее назначения и выплаты» следующие изменения:

1.1. Пункт 3.6 Порядка дополнить  абзацем вторым следующего содержания:

«При определении размера пенсии за выслугу лет в порядке, установленном первым абзацем настоящего пункта, не учитываются суммы фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости (фиксированного базового размера трудовой пенсии по инвалидности), приходящиеся на нетрудоспособных членов семьи и на увеличение указанного фиксированного базового размера в связи с достижением возраста 80 лет  или наличием инвалидности I группы, размер доли страховой части трудовой пенсии по старости, исчисленной в соответствии с  Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» исходя из расчетного пенсионного капитала, сформированного за счет общей суммы страховых взносов, поступивших на застрахованное лицо в Пенсионный фонд Российской Федерации после назначения пенсии за выслугу лет за период не менее 12 полных месяцев работы и (или) иной деятельности, включая суммы её увеличения в связи с индексацией (дополнительным увеличением) и перерасчетом (корректировкой) в соответствии с пунктом 6 статьи 17 и статей 17.1 указанного Федерального закона, а также суммы, полагающейся в связи с валоризацией пенсионных прав в соответствии с Федеральным законом «О  трудовых пенсиях в Российской Федерации».

2. Настоящее постановление ввести в действие с 01 января 2010 года.

3. Контроль за  исполнением данного постановления возложить  на заместителя главы администрации - руководителя аппарата Маклыгина А.Ю.
Глава города Чебоксары

Н.И. Емельянов

60419.doc